

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervangen beschoeiingen Wijdmeren
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wijdmeren
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 hoeveelheden

Vraag:

In het bestek staat een link met voornemende werklocaties. Zijn dit de indicatieve locaties voor 1, 2 of 4 jaar?

Antwoord:

Dit zijn indicatieve locaties welke uitgevraagd kunnen worden tijdens de contractperiode van in ieder geval de eerste twee jaar, bij verlenging zouden deze locaties ook in de twee resterende jaren uitgevraagd kunnen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 exoten

Vraag:

In het water langs het Stichts End staan aan de zuidzijde exoten. Kunt u hier voorzieningen voor opnemen in het bestek om fragmentatie en verspreiding te voorkomen?

Antwoord:

Nee, het betreft een raamovereenkomst, dit komt niet veel voor. Indien nodig worden dit soort voorzieningen opgenomen in de deelopdracht. Er wordt geen bestekspost toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

verkeer Stichts End

Vraag:

Wordt voor het werk langs het Stichts End gewerkt met een halve rijbaanafzetting of wordt de weg afgesloten? De ruimte om vanaf het water te werken is te beperkt.

Antwoord:

Dat wordt in de deelopdracht uitgevraagd, dit heeft geen toegevoegde waarde voor de aanbesteding. In de hoofdstukken wordt onderscheid gemaakt in werken vanaf de kant of vanaf het water. Er dient gewerkt te worden volgens het handboek werken langs de weg, zie antwoord 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

4

Bestekspost 121010

Vraag:

Kunnen jullie de bodemkwaliteitskaart delen van het gebied waar de deelopdrachten gaan plaats vinden?

Antwoord:

Voor aanvang van de deelopdrachten worden er bodemonderzoeken uitgevoerd. Voor de besteksposten kan voor de indicatieve kwaliteitsklasse worden uitgegaan van landbouw en natuur, wonen of industrie. Besteksposten 121010 t/m 121030 en 221010 t/m 221030 en paragraaf 1210 en 2210 worden gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 161610

Vraag:

Hoe wordt de deksloof bevestigd met de slotbout die wordt genoemd in het bestek? Kunnen jullie hier een detail van geven?

Antwoord:

De deksloof dient te worden bevestigd middels schroeven vanaf de bovenzijde in de noppen, bestekspost 161610, 161620 en 161630 wordt aangepast. Tekening X-24HB0573-NS-201-DETAILS is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op: 30 apr. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 15 Glasvezelversterkte damwand

Vraag:
Wordt er verwacht dat er een moederplank nodig is bij het zetten van de glasvezelversterkte damwand?

Antwoord:
Ja, er moet gewerkt worden met een stalen voorloper, besteksposten 151110 t /m 151430 worden gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op: 30 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
3 bepalingen 01 23 03

Vraag:
Hoeveel locaties zijn er in de buurt van scholen en bejaarden te huizen en wat is de verwacht uitvoeringsperiode bij deze locaties?

Antwoord:
Hoeveel locaties er bij scholen en bejaardentehuizen zijn weten we niet. Is niet van toepassing, pas bij de uitvraag van de deelopdrachten. Geen wijzigingen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

3 bepalingen 01 21 09

Vraag:

Is de beschoeiing die aangebracht wordt in project Middenweg soortgelijk als dat gevraagd worden in de bestekposten van de ROK?

Antwoord:

De gemeente is voornemens de komende jaren beschoeiing of damwand toe te passen, in het raamovereenkomst staan een aantal varianten opgenomen waarin verwacht wordt deze te plaatsen. Geen wijzigingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3 bepalingen 01 21 09

Vraag:

Is de 1 miljoen omzet die genoemd wordt voor het project Middenweg extra bovenop de genoemde omzet van 1,8 en 2,2 miljoen in de eerste 2 jaar?

Antwoord:

De omzet welke benoemd is, betreft inclusief de genoemde 1 miljoen van de

Middenweg. Geen wijzigingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 142310

Vraag:

Wat is de toegevoegde waarde van volledig cilindrisch gefreesd? Mogen de palen ook deels gefreesd (bovenste 1,5 m1) worden aangeboden? Dit scheelt namelijk in de prijsvorming en zorgt voor eerlijke concurrentie. Zoja, graag aanpassen in alle bestekposten.

Antwoord:

Voor het gevraagde systeem zijn rechte palen noodzakelijk, dit is waarom wij deze uitvragen. Besteksposten worden niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 131010

Vraag:

Wat is de toegevoegde waarde van volledig cilindrisch gefreesd? Mogen de palen ook deels gefreesd (bovenste 1,5 m1) worden aangeboden? Dit scheelt namelijk in de prijsvorming en zorgt voor eerlijke concurrentie. Zoja, graag aanpassen in alle bestekposten

Antwoord:

Voor het gevraagde systeem zijn rechte palen noodzakelijk, dit is waarom wij deze uitvragen. Besteksposten worden niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bodemrapporten

Vraag:

Zijn er bodemrapportages beschikbaar waarin de kwaliteit van de grond, bermen staat aangegeven? Vaak zijn de bermen namelijk vervuild met PAK door de aanwezigheid van asfalt en creosootolie als oeverbescherming. Moet de aannemer in het bezit zijn van een BRL 7000 certificaat? Is de veiligheid van de werknemers geborgd als er werkzaamheden plaats moeten vinden onder het vergraven van de grond zonder een bodemrapportage?

Antwoord:

Voor aanvang van de werkzaamheden zal er een bodemonderzoek zijn uitgevoerd en bij de uitvraag van de deelopdracht worden gedeeld met de aannemer. Saneringslocaties zijn niet opgenomen in de raamovereenkomst, indien deze voorkomen zouden deze mogelijk worden uitgevraagd bij de raamcontractant. Indien de inschrijver dan niet beschikt over een BRL7000 certificering wordt deze bij een andere partij uitgevraagd. Geen wijzigingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekpost 809090

Vraag:

De ON kan op dit moment nooit een inschatting maken van de op te maken constructieberekening. Kan hier een stelpost voor worden opgenomen die gebruikt kan gaan worden wanneer dit noodzakelijk is?

Antwoord:

Nee, wij verwachten dat de inschrijver op basis van de toe te passen profielen een prima inschatting kan maken van de kosten voor het uitvoeren van een constructieberekening. Daarnaast kan er in een raamovereenkomst geen stelpost worden opgenomen, enkel bij het opstellen van een deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekpost 808220

Vraag:

Waar moet de ON van uitgaan alsmede bakinhoud van het in te zetten materieel?

Antwoord:

De opdrachtnemer kan uitgaan van een midikraan 5 tot 10 tons, rups of wiel, bakinhoud variërend. Bestekspost 808220 wordt gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekpost 808310/ 808320

Vraag:

Met hoeveel pontons moet de ON rekening houden? Is het niet een heel stuk makkelijker voor zowel de ON als de OG om een post aan te houden voor het aan en afvoeren van pontons per 6 st en ook een post m.b.t. instandhouden per dag per 6 st? Dan kan bestekpost 211010 t/m 271130 mijns inziens worden geschrapt. Het is voor nu ook onmogelijk om een inschatting te maken m.b.t. de hoeveelheid in te zetten pontons, de bereikbaarheid, breedte watergang en in te zetten materieel per deelopdracht. Tevens graag de bestekposten opnemen m.b.t. aanvoeren, instandhouden, verplaatsen en verwijderen boot.

Antwoord:

Het aantal aan te voeren pontons /zelf varende materieel is altijd de keuze van de aannemer. De voorgenomen werklocaties geeft een prima inschatting van wat er wordt verwacht. Wij verwachten dat de aannemer dit prima kan afprijzen. De instandhoudingskosten van de pontons/ zelf varende materieel dient in de eenheidsprijs van bestekspost 211010 t/m 271130 te zitten. Besteksposten worden niet gewijzigd of toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen

Vraag:

H 803 en 8032 graag aanpassen naar aantallen van de te plaatsen borden, schildjes, hekken etc. Graag ook een post opnemen t.b.v. plaatsen en opruimen VKM. Conform de RAW 2020 moet de OG een concept verkeersplan ter afprijzing verstrekken, de aantallen en bordnummers voorschrijven of een stelpost opnemen voor de af te prijzen VKM. Voordat een verkeerstekening is opgemaakt/ goedgekeurd kan een ON nooit een inschatting maken van de te nemen VKM. Veiligheid mag nooit een issue worden bij een inschrijving.

Antwoord:

Besteksposten worden niet aangepast, er dient gewerkt te worden volgende de handboek tijdelijke verkeersmaatregelen. Het betreft toepassen verkeersmaatregelen, daarin zitten de kosten voor het plaatsen, en opruimen. Indien nodig vragen wij bij ingewikkelde verkeerslocaties een verkeersplan op, waarna de aannemer deze kan laten afprijzen bij de uitvraag in de deelopdracht. Het handboek wordt toegevoegd als bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekpost 803110

Vraag:

Kan het handboek tijdelijke verkeersmaatregelen gemeente Wijdmeren worden verstrekt als bijlage? Zo weet de opdrachtnemer niet wat er van hem verlangd wordt.

Antwoord:

Ja, wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestekpost 801140

Vraag:

Graag nog een bestekpost opnemen voor het verplaatsen van de rijplaten in het werk. Dit zal vast nog wel een keer van toepassing komen tijdens de uit te voeren werkzaamheden.

Antwoord:

Nee, bestekspost wordt niet toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekpost 143310

Vraag:

Mag de schroefanker ook vervangen worden door een klapanker? Dit gezien de beschikbaarheid van deze ankers. Zoja, graag aanpassen in alle bestekposten. Wat moet de afmeting zijn van de schotel (of ankervoet van het klapanker). Als het bekend is, graag aanpassen in alle bestekposten.

Antwoord:

Nee, bestekspost wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekpost 143210

Vraag:

Mag de gording ook worden uitgevoerd in D50? D70 is op dit moment erg lastig verkrijgbaar en zal in de toekomst ook wss alleen maar lastiger worden. Zoja, graag aanpassen in alle bestekposten.

Antwoord:

Nee, bestekspost wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op: 30 apr. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekpost 131010

Vraag:

Sterkteklasse C18 (naaldhout)/ C24 (Douglas of Lariks) is niet beschikbaar in rondhout. Dit zijn waardes welke alleen toegekend worden aan constructiehout (balkhout) Graag deze zin schrappen in deze bestekpost en alle overige bestekposten waar dit in voorkomt.

Antwoord:

Sterkteklasse wordt verwijderd, besteksposten 131010, 131020, 142110 t/m 142230 en 231010, 231020, 242110 t/m 242330 worden gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op: 30 apr. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
1.05 Tijdsbepaling

Vraag:

ON moet ten allen tijde de verlenging accepteren als deze wens er is vanuit de OG, dit lijkt mij niet correct. Het lijkt mij dat er tussentijds een review plaats moet vinden waarbij dit vanuit beide kanten beslist moet gaan worden om te bepalen of het project vervolg kan krijgen vanuit beide partijen. Graag deze zin aanpassen of schrappen.

Antwoord:

Akkoord, wij begrijpen het standpunt van de inschrijver en gaan mee voor een tweezijdige verlenging. Tekst in tijdsbepaling wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Het lijkt erop dat er dubbelingen in het bestek zitten m.b.t. Prolock Sigma en de voorgeschreven palen (H14 en H24). Kan de OG deze samenvoegen om het wat overzichtelijker te houden voor de inschrijver?

Antwoord:

Nee, dit heeft betrekking op de staffels en werken vanaf de kant en het water. Besteksposten worden niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsdocumenten

Vraag:

De aanbestedingsleidraad is niet toegevoegd, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Er is geen sepeate aanbestedingsleidraad, alle noodzakelijke eisen zijn reeds opgenomen in het bestek. Geen wijzigingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Planning

Vraag:

i.v.m. meivakantie en feestdagen het verzoek om de ontvangst van de inschrijvingen met 2 weken uit te stellen naar 26 mei.

Antwoord:

We begrijpen de wens, echter heeft de gemeente er voor gekozen om de in te dienen inschrijvingen uit te stellen met een week naar 19 mei.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 vervanging beschoeiingen Wijdmeren

Beantwoord op:

30 apr. 2025